

Bilanz zum 31. Dezember 2017

AKTIVA		PASSIVA	
	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Anlagevermögen			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			
1. Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten		62.377,00	81.051,00
II. Sachanlagen			
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken	27.971.984,87		29.562.196,33
2. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	639.608,00		639.955,00
		28.611.592,87	30.202.151,33
III. Finanzanlagen			
1. Beteiligungen		4.471.616,59	4.471.616,59
		33.145.586,46	34.754.818,92
B. Umlaufvermögen			
I. Vorräte			
1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	92.102,60		135.681,48
2. Umlaufvermögen	39.498,56		39.498,56
		131.601,16	175.180,04
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	186.709,52		288.229,40
2. Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	432.706,25		565.056,90
3. Sonstige Vermögensgegenstände	1.244.390,26		494.207,79
		1.863.806,03	1.347.494,09
III. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks		2.283.385,18	2.137.017,51
		4.278.792,37	3.659.691,64
C. Rechnungsabgrenzungsposten		6.027,99	0,00
		37.430.406,82	38.414.510,56
A. Eigenkapital			
I. Gezeichnetes Kapital		358.000,00	358.000,00
II. Kapitalrücklage		9.087.117,83	9.087.117,83
III. Bilanzgewinn		554.729,57	1.635.656,06
		9.999.847,40	11.080.773,89
B. Rückstellungen			
1. Sonstige Rückstellungen		2.116.513,30	1.067.947,26
C. Verbindlichkeiten			
1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	22.510.980,11		24.319.005,70
2. Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen	37.345,05		33.620,67
3. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1.069.924,41		1.076.115,80
4. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	750.141,40		282.401,50
5. Sonstige Verbindlichkeiten	494.239,01		66.889,85
		24.862.629,98	25.778.033,52
D. Rechnungsabgrenzungsposten		451.416,14	487.755,89
		37.430.406,82	38.414.510,56

PMG Parken in Mainz GmbH
Mainz

Gewinn- und Verlustrechnung
für die Zeit vom 1. Januar 2017 bis zum 31. Dezember 2017

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse	14.468.281,84	14.196.337,49
2. Erhöhung des Bestands an fertigen und unfertigen Leistungen	0,00	6.478,58
3. Sonstige betriebliche Erträge	54.408,62	106.389,62
4. Materialaufwand		
a) Aufwendungen für bezogene Leistungen	-9.966.961,89	-8.223.274,95
5. Abschreibungen		
a) Auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	-1.767.905,94	-1.737.354,72
6. Sonstige betriebliche Aufwendungen	-3.077.011,86	-2.882.949,96
7. Erträge aus Beteiligungen	-11.448,54	162.311,56
8. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	872,27	13.403,87
9. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-877.424,63	-993.813,51
10. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	<u>97.276,00</u>	<u>-206.674,41</u>
11. Ergebnis nach Steuern	-1.079.914,13	440.853,57
12. Jahresfehlbetrag	-1.079.914,13	440.853,57
13. Gewinnvortrag aus dem Vorjahr	1.634.643,70	1.194.802,49
14. Bilanzgewinn	554.729,57	1.635.656,06